(проект) МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА №
на оказание услуг по осуществлению пассажирских перевозок автотранспортом общего пользования в п.г.т. Приобье

п.г.т. Приобье

      «___» ___________ 2013 года

Администрация городского поселения Приобье, именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице главы городского поселения Приобье Ермакова Евгения Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

____________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны,

на основании Протокола от «___» _______ 2013 года № __________________ Единой комиссии, осуществляющей функции конкурсной, аукционной и котировочной комиссий по размещению заказов для муниципальных нужд городского поселения Приобье, заключили настоящий Муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по осуществлению  пассажирских перевозок автотранспортом общего  пользования на территории городского поселения Приобье в соответствии с техническим заданием (Приложение № 1), схемой движения (Приложение № 2), расписанием движения (Приложение № 3) являющихся неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и обеспечить их оплату
2. Стоимость услуг.
2.1. Цена контракта составляет _________________ (__________________) рублей 00 копеек, включая все затраты «Исполнителя», в том числе все налоги, сборы и другие обязательные платежи, доставка транспортных средств от стоянки транспорта предприятия до начальных остановок маршрутов и от конечных остановок до стоянки транспортных средств предприятия.

3. Платежи и расчеты.

3.1. Оплата осуществляется за фактически оказанные услуги на основании подписанного обеими сторонами акта оказанных услуг, отчета по форме (Приложение № 4), счет - фактуры, путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в разделе 12, Контракта, в течение 15 (пятнадцати) банковских дней.
4. Сроки оказания услуг.
4.1.Сроки оказания услуг: с  01 января 2014 года по 31 декабря 2016 года.
5. Права и обязанности сторон.

5.1. Заказчик обязуется:

5.1.1. Своевременно производить расчеты с Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5.1.2. Осуществлять контроль обеспечения нормального состояния проезжей части дорог, посадочных площадок и павильонов, других объектов инфраструктуры, освещению улично-дорожной сети с целью безопасности и комфортабельности перевозок.
5.2. Заказчик имеет право:

5.2.1. Требовать от Исполнителя соблюдения расписания  движения на маршрутах.

5.2.2. Требовать гарантированного настоящим Контрактом качественного транспортного обслуживания населения.

5.2.3. Осуществлять контроль над работой подвижного состава, качеством обслуживания, соблюдением расписания движения пассажирского транспорта с привлечением специалистов иных учреждений и организаций.

5.2.4. Заказчик имеет право в одностороннем порядке изменять расписание  движения маршрута, предупредив Исполнителя об изменении не позднее, чем за 2 дня.
5.2.5. Взыскать единовременные штрафные санкции за нарушение расписания движения регулярных перевозок по зафиксированным случаям.

5.3. Исполнитель обязуется:

5.3.1. Осуществлять безопасные автобусные пассажирские перевозки в соответствии с требованиями «Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации № 112 от 14.02.2009 года, с Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», с Постановлением администрации городского поселения Приобье № 286 от 07.08.2012 года, техническим заданием (Приложение № 1), схемой движения автобуса (Приложение № 2) и расписанием движения автобуса (Приложение № 3)

5.3.2. Обеспечивать надлежащее управление движением и учёт работы подвижного состава на маршрутах.
5.3.3. Иметь в  наличии:

- автобусы (собственные, арендованные, либо находящиеся в пользовании юридического лица, индивидуального предпринимателя на ином праве);

- собственную ремонтно-производственную базу или заключенный договор об оказании работ (услуг) по техническому обслуживанию автомобилей;

-   квалифицированный персонал.
5.3.4. Соблюдать утвержденное Заказчиком расписание движения на маршрутах. Факты нарушения расписания движения подтверждаются актом, составленным Заказчиком, либо по поручению Заказчика иным лицом. Заказчик обязан в течение 1 рабочего дня уведомить Исполнителя о нарушении расписания посредством факсимильной связи.
5.3.5.  Предоставить лицензию на право осуществления пассажирских перевозок.
5.3.6. Своевременно производить замену подвижного состава в случае планового, либо внепланового ремонта транспортного средства, не допуская сбоев в работе маршрута и изменения расписания движения.
5.3.7. В случае поломки основного транспортного средства, используемого при осуществлении пассажирских перевозок, предоставить альтернативное транспортное средство с аналогичными характеристиками.
5.3.8. Осуществлять техобслуживание, ремонт и инструментальный контроль автотранспорта.

5.3.9. Обеспечить ежедневный осмотр автобуса перед выпуском на линию.

5.3.10. Осуществлять проведение предрейсового медицинского осмотра водителей.

5.3.11. Обеспечивать информирование пассажиров по вопросам транспортного обслуживания:
- контактные телефоны организации-перевозчика и администрации;

- расписание движения автобуса;

- маршрут движения автобуса;

- правила пользования транспортным средством;

- стоимость проезда.
5.3.12. При осуществлении денежных расчетов с населением, совершающим поездки на автотранспорте Исполнителя, обеспечить выдачу проездных билетов на бланках строгой отчетности.

5.4. Исполнитель имеет право:

5.4.1. Прекращать движение на маршрутах при возникновении обстоятельств, угрожающих безопасности перевозок, вызванных стихийными явлениями или изменениями дорожно-климатических условий, и другими объективными причинами. В данном случае невыполнение обязательств Исполнителем считается невыполнением обязательств по независящим от него причинам (Форс-мажор), за которые Исполнитель ответственности не несет.

6. Имущественная ответственность сторон.
6.1. Стороны несут материальную ответственность за выполнение взятых на себя обязательств по настоящему Контракту, в соответствии с его условиями и действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны не несут ответственности по своим обязательствам, если невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Контракта.

6.3. Сторона, для которой возникли условия невозможности исполнения обязательств по настоящему Контракту, обязана немедленно известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Надлежащим подтверждением наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности будут служить официально заверенные справки соответствующих государственных органов.

6.4. В случае невыполнения либо ненадлежащего выполнения «Исполнителем» работы по Контракту в целом, в том числе в случае одностороннего отказа от выполнения работы, «Заказчик» вправе потребовать уплату пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой пени устанавливается в размере  одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта. «Исполнитель» освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине «Заказчика».

6.5. При невыполнении обязательств по Контракту, кроме уплаты неустойки, Исполнитель возмещает в полном объеме понесенные Заказчиком убытки.
6.6. При нарушении расписания движения  регулярных перевозок, единовременные  штрафные  санкции составят 5000 (пять тысяч) рублей за каждый зафиксированный Заказчиком  случай.
6.7. Окончание срока действия настоящего Контракта не освобождает стороны от ответственности за нарушение его условий в период его действия.

7. Обстоятельства непреодолимой силы.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием перечисленных, ниже обстоятельств непреодолимой силы, которые не могли быть известны сторонам на момент заключения Контракта:

- война, военные действия (с объявлением войны или без него), вторжение или враждебные действия иностранных государств;

- восстание, революция, мятеж, введение военной диктатуры, гражданская война;

- бунт, волнения, беспорядки и забастовки (за исключением персонала Поставщика);

- радиационное излучение на строительной площадке, превышающее предельно-допустимые нормы установленные органами исполнительной власти, боеприпасы, взрывчатые и отравляющие вещества;

- природные и техногенные катастрофы, такие как: землетрясения, наводнения, пожары, ураган, тайфун, цунами и т.д.

7.2. Если одна из сторон не в состоянии выполнить полностью или частично свои обязательства по Контракту вследствие наступления события или обстоятельства непреодолимой силы, то эта сторона обязана немедленно уведомить другую сторону о наступлении такого события или обстоятельства с указанием обязательств по Контракту, выполнение которых невозможно или будет приостановлено. После направления такого уведомления сторона освобождается от исполнения перечисленных в уведомлении обязательств на все время действия обстоятельства непреодолимой силы.

7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более одного месяца стороны обсудят возможность и целесообразность продолжения строительства, или прекращения договорных отношений.

7.4. Обязанность доказать наличие обстоятельств непреодолимой силы лежит на Стороне Контракта, не выполнившей свои обязательства по Контракту.

8. Расторжение Контракта.
8.1. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны контракта от исполнения контракта в соответствии со статьей 19.2 Федерального закона от  21 июля 2005 г. N 94-ФЗ
« О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

8.2. Если основанием для расторжения Контракта послужило существенное нарушение Контракта одной из Сторон, другая Сторона вправе требовать возмещения убытков, причиненных изменением или расторжением Контракта, при расторжении контракта в связи с односторонним отказом Стороны контракта от исполнения контракта другая Сторона вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения контракта.

9. Особые условия.
9.1. Любая договоренность между Заказчиком и Подрядчиком, влекущая за собой новые обстоятельства, которые не вытекают из настоящего Контракта, должна быть письменно подтверждена Сторонами в форме дополнений или изменений к настоящему Контракту.
9.2. Стороны пришли к соглашению о том, что  гарантийные обязательства являются существенным условием Контракта, а нарушение гарантийных обязательств является существенным нарушением Контракта, при котором Заказчик лишается того, на что был вправе рассчитывать при заключении Контракта
9.3. В случае выявления Заказчиком работ, выполненных Подрядчиком с отступлением от строительных норм и правил, их оплата не производится, и они не засчитываются в объемы выполненных работ до устранения допущенных отклонений.
9.4. В случае изменения платежных и/или отгрузочных реквизитов, а так же юридического и/или почтового адреса, номеров телефонов, факсов, электронной почты, Сторона, у которой произошли изменения, обязана  в течение 3 (трех) календарных дней  письменно известить об этом другую Сторону. Все убытки, связанные с неправильным указанием платежных и иных  реквизитов, указанных в Разделе 12  несет виновная Сторона.
9.5. Вопросы, не урегулированные в настоящем Контракте, регулируются действующими законами Российской Федерации, дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Контракта.
10. Порядок разрешения споров.
10.1. Споры или разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

10.2. При не достижении согласия путем переговоров, споры рассматриваются в арбитражном суде Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  с предварительным предъявлением претензии. Срок рассмотрения претензии 10 дней с момента получения.
11. Срок действия Контракта.
11.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

12. Юридические адреса сторон.

	«Заказчик»
	«Исполнитель»

	Администрация городского поселения Приобье

628126, Ханты-Мансийский АО-Югра, Октябрьский район, пгт. Приобье,

ул. Югорская, д.5

ИНН/КПП 8614006680/861401001

ОГРН 1058600232965,

р/сч. 40204810800000000076

УФК по ХМАО-Югре (Комитет по управлению муниципальными финансами)

л.сч. 650.01.126.1 (АГП Приобье)

Тел./факс (34678) 32-4-52

Глава городского поселения Приобье

____________________Е.Ю. Ермаков
мп
	___________________

мп

Приложение № 1

к  (проекту) муниципального контракта
 от «__» _______ 2013 года №
Техническое задание

Характеристики маршрута:

1. Наименование маршрута: «Многофункциональный вокзал – больничный комплекс по ул. Портовая –мкр. Мостотряд – пер. Лесной – мкр. Черемушки».

2. Начальный остановочный пункт: Многофункциональный вокзал

3. Маршрут прохождения и остановочные пункты маршрута (приложение 2):

ул. Центральная (ост. многофункциональный вокзал, ОАО «СУПТР-10», ЦУМ) – ул. Югорская (ост. Почта, м/н «Монетка», м/н «Надежда») – ул. Севастопольская (ост. Гидронамыв) – ул. Портовая (ост. Больничный комплекс) – мкр. МО-70 (ост. пер. Уральский, пер. Таежный, ул. Мостострителей, пер. Уральский) – ул. Газовиков (ост. мкр. ПСО-39, мкр. Газовиков) – ул. Строителей (ост. м/н «Вика», м/н «Магнит», «ЮТЭК») – ул. Центральная (ост. Поликлиника) – ОАО «СУПТР-10» (ост. кладбище, адм.здание ОАО «СУПТР-10») – ул. Геологов (ост. ул. Геологов) – пер. Железнодорожный – мкр. Черемушки (ост. ул. Полевая (конечная) – мкр. Черемушки (ост. мкр. Черемушки) – ул. Сибирская (ост. ул. Сибирская) – ул. Центральная (ост. многофункциональный вокзал).

4. Количество подвижного состава: 1 транспортное средство (и 1 дополнительное транспортное средство на период ремонта основного транспортного средства), вместимостью не менее 13 чел.

5. Срок (периоды) оказания услуг: регулярные пассажирские перевозки с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г. (365 дн.) в соответствии с расписанием (приложение №1)

6. Общая протяженность – 239,92 км в сутки. Количество рейсов – согласно графика (приложение №1).

ЗАКАЗЧИК:
   ИСПОЛНИТЕЛЬ:

______________Е.Ю. Ермаков
 _________________/______________

Приложение № 2

к  (проекту) муниципального контракта
 от «__» _______ 2013 года №
Схема движения

[image: image1]
ЗАКАЗЧИК:                                                          ИСПОЛНИТЕЛЬ:

______________Е.Ю. Ермаков
 _________________/______________

Приложение № 3

к  (проекту) муниципального контракта
 от «__» _______ 2013 года №
	Расписание движения внутрипоселкового автобуса

	с 01.01.2014 г.

	Вокзал
	Почта
	Больничный комплекс ул. Портовая
	пер. Уральский, далее: через пер.Таежный, пер.Российский
	м/н "Вика", далее через м/н "Магнит"
	СУПТР-10
	ул. Полевая (Конечная)

	6:55
	7:00
	7:10
	7:15
	7:25
	"----
	7:37

	7:40
	7:45
	7:55
	8:00
	8:10
	8:20
	8:30

	8:40
	8:45
	9:00
	"----
	9:05 до вокзала
	"----
	"----

	9:20
	9:25
	9:35
	"----
	9:40 до вокзала
	"----
	"----

	9:55
	10:00
	10:10
	10:15
	10:25
	10:35
	10:45

	11:00
	11:05
	11:15
	11:20
	11:30
	11:40
	11:50

	11:55
	12:00
	"----
	до Уральского

	перерыв

	"----
	13:15
	13:25
	13:35
	13:45

	13:55
	14:00
	14:10
	14:15
	14:25
	14:35
	14:45

	15:10
	15:15
	15:25
	15:30
	15:40
	15:50
	16:00

	16:10
	16:15
	до больницы
	16:50
	17:00
	17:10
	17:20

	17:30
	17:35
	17:45
	17:50
	18:00
	18:10
	18:20

	18:40
	18:45
	19:10
	19:15
	19:25
	19:35
	19:45

	19:55
	20:00
	20:10
	20:15
	20:25
	20:35
	20:45

	20:55
	21:00
	"----
	21:10
	21:20
	21:15 до конечной

ЗАКАЗЧИК:
   ИСПОЛНИТЕЛЬ:

______________Е.Ю. Ермаков
 _________________/______________

Приложение № 4

к  (проекту) муниципального контракту
 от «__» _______ 2013 года №

ОТЧЕТ

о работе пассажирского транспорта общего пользования

по осуществлению пассажирских перевозок автотранспортом общего пользования

на территории городского поселения Приобье

по муниципальному контракту / договору № ___ от «__»______ 20__ г.

за ________ (отчетный период)

	Показатели
	Ед.изм.
	План
	Факт
	Отклонение

	Количество автобусов
	ед.

	АД в хозяйстве
	дн.

	АД в работе
	дн.

	КИП
	коэф.

	Рейсов, всего
	р.

	Маш.-часы в наряде
	м.-час.

	Режим работы на линии
	час

	Общий пробег (на линии)
	км

	Среднесуточный пробег (на линии)
	км

	Среднесписочное количество водителей
	чел.

	Доходы от продажи билетов
	руб.

	РАСХОДЫ:
	руб.

	в том числе:

	З/плата водителей
	руб.

	Отчисления на з/плату
	руб.

	З/плата кондукторов
	руб.

	Отчисления на з/плату
	руб.

	Амортизация транспорта / аренда транспорта
	руб.

	Топливо
	руб.

	Смазочные материалы
	руб.

	Ремонтный фонд
	руб.

	Восстановление и ремонт шин
	руб.

	Обязательное страхование транспорта
	руб.

	Накладные расходы ___ %
	руб.

	РАСХОДЫ ВСЕГО:
	руб.

	Рентабельность ___ %
	руб.

	Подлежит возмещению за _______(отчетный период)
	руб.

	Возмещено с начала года
	руб.

	Не возмещенные убытки с начала года
	руб.

ЗАКАЗЧИК:
   ИСПОЛНИТЕЛЬ:

______________Е.Ю. Ермаков
 _________________/__________

Поликлиника

«ЦУМ»

м/н «Надежда»

м/н «Монетка»

Гидрогамыв

мкр. ПСО-39

- дорога

- маршрут движения

- остановка

м/н «Вика»

     м/н «Магнит»

ОАО «ЮТЭК»

Почта

ул. Югорская

ул. Центральная

ул. Портовая

пер. Уральский

пер. Таежный

А

пер. Российский

ул. Полевая (конечная)

мкр. Черемушки

ул. Сибирская

ул. Геологов

пер. Железнодорожный

ОАО «СУПТР-10»

ул. Строителей

мкр. Газовиков

ул. Мостостроителей

Больничный комплекс

ул. Севастопольская

м/ф вокзал